ビームエキスパンダー
ビームエキスパンダーは、レーザビームの直径を拡大または
縮小させるための光学システムです。ビームエキスパンダー
は、入力ビームを光学倍率Mだけ拡大できますが、逆向きで
使用した場合のビーム光路では1/Mだけ縮小することもでき
ます。
  Beam expanders
Beam expanders are optical systems for increasing or decreasing the

ccessories
 固定倍率ビームエキスパンダー - 合成石英
  Beam expanders with fi xed magnifi cation - fused silica
Beam
 Expanders
標準サイズのビームエキスパンダーシリーズでは、波長は266nm～1,980nm、倍率は
1.5x～20xまでの合成石英を使用した製品を取り揃えています。コリメーションのレンズ系
は、エアスペース型の2枚組のレンズを使用し、収差を最小限に抑え、回折限界に近い性能
を実現しています。さらに、ビームの拡がり角を容易に調整することができます。設計は
ガリレイ式を採用しているため内部に焦点を持ちません。また、ケプラー式に比べて光学
系の全長が短いです。
  1850 - 1980  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture max. outside-Ø length thread
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
    S6EXP0015/159  1  1.5  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0020/159  1  2.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0025/159  1  2.5  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0030/159  1  3.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0040/159  1  4.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0050/159  1  5.0  8.0  5.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0060/159  1  6.0  8.0  4.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0070/159  1  7.0  8.0  4.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0080/159  1  8.0  8.0  3.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0090/159  1  9.0  8.0  3.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0100/159  1  10.0  6.0  2.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0120/159  1  12.0  8.0  2.2  31.0  46.0  85.0  M30x1
  1   für Wellenlänge 1850-1980 nm - bei Verwendung der Sonderoptiken zum Schweißen von Kunststo� en, kann das Patent EP 1 098 751 B1 der Firma Lisa Laser products OHG Fuhrberg & Teichmann, Kaltenberg-Lindau, verletzt
werden  /  for wavelength 1850-1980 nm - when using special optics for welding of plastics, the patent EP 1 098 751 B1 owned by Lisa laser products OHG Fuhrberg & Teichmann, Kaltenburg-Lindau, may be fringed
  1550  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture max. outside-Ø length thread
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
    S6EXP0015/008    1.5  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0020/008    2.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0025/008    2.5  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0030/008    3.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0040/008    4.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0050/008    5.0  8.0  5.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0060/008    6.0  8.0  4.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0070/008    7.0  8.0  4.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0080/008    8.0  8.0  3.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0090/008    9.0  8.0  3.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0100/008    10.0  6.0  2.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0120/008    12.0  8.0  2.2  31.0  46.0  85.0  M30x1
TEL 03-3270-4826　tokyo@taiheiboeki.co.jp
Legende / Explanation:  KP & UKP tauglich / SP & USP useable ! Lieferzeit auf Anfrage / Time of delivery on request
56
F-

ri
es
 固定倍率ビームエキスパンダー - 合成石英
 Beam expanders with fi xed magnifi cation - fused silica
Be
am
 E
xp
an
de
rs
  1030 - 1090  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture max. outside-Ø length thread
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
    S6EXP0015/328    1.5  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0020/328    2.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0025/328    2.5  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0030/328    3.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0040/328    4.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0050/328    5.0  8.0  5.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0060/328    6.0  8.0  4.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0070/328    7.0  8.0  4.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0080/328    8.0  8.0  3.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0090/328    9.0  8.0  3.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0100/328    10.0  6.0  2.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0120/328    12.0  8.0  2.2  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0150/328    15.0  6.0  1.8  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0200/328    20.0  5.0  1.4  31.0  46.0  86.4  M30x1
  808 - 980  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture max. outside-Ø length thread
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
    S6EXP0020/094    2.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0030/094    3.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0050/094    5.0  8.0  5.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0100/094    10.0  6.0  2.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
  515 - 545  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture max. outside-Ø length thread
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
    S6EXP0015/292    1.5  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0020/292    2.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0025/292    2.5  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0030/292    3.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0040/292    4.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0050/292    5.0  8.0  5.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0060/292    6.0  8.0  4.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0070/292    7.0  8.0  4.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0080/292    8.0  8.0  3.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0090/292    9.0  8.0  3.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0100/292    10.0  6.0  2.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0120/292    12.0  8.0  2.2  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0150/292    15.0  6.0  1.8  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0200/292    20.0  5.0  1.4  31.0  46.0  85.0  M30x1
  405  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture max. outside-Ø length thread
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
    S6EXP0015/173    1.5  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0020/173    2.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0030/173    3.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0050/173    5.0  8.0  5.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0070/173    7.0  8.0  4.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0100/173    10.0  6.0  2.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0200/173    20.0  5.0  1.4  31.0  46.0  85.0  M30x1
TEL 03-3270-4826　tokyo@taiheiboeki.co.jp
Legende / Explanation:  KP & UKP tauglich / SP & USP useable ! Lieferzeit auf Anfrage / Time of delivery on request
57
F-Theta Lenses
Beam
 Expanders
A
spheres
Lens System
s
Trapped Ion
A
ccessories
 固定倍率ビームエキスパンダー - 合成石英
  Beam expanders with fi xed magnifi cation - fused silica
Beam
 Expanders
  343 - 355  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture max. outside-Ø length thread
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
    S6EXP0015/574    1.5  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0020/574    2.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0025/574    2.5  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0030/574    3.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0040/574    4.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0050/574    5.0  8.0  5.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0060/574    6.0  8.0  4.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0070/574    7.0  8.0  4.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0080/574    8.0  8.0  3.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0090/574    9.0  8.0  3.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0100/574    10.0  6.0  2.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0120/574    12.0  8.0  2.2  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0150/574    15.0  6.0  1.8  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0200/574    20.0  5.0  1.4  31.0  46.0  85.0  M30x1
  355  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture max. outside-Ø length thread
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
    S6EXP0015/075    1.5  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0020/075    2.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0025/075    2.5  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0030/075    3.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0040/075    4.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0050/075    5.0  8.0  5.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0060/075    6.0  8.0  4.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0070/075    7.0  8.0  4.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0080/075    8.0  8.0  3.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0090/075    9.0  8.0  3.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0100/075    10.0  6.0  2.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0120/075    12.0  8.0  2.2  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0150/075    15.0  6.0  1.8  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0200/075    20.0  5.0  1.4  31.0  46.0  85.0  M30x1
  266  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture max. outside-Ø length thread
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
    S6EXP0015/199    1.5  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0020/199    2.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0030/199    3.0  8.0  6.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0050/199    5.0  8.0  5.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0070/199    7.0  8.0  4.0  31.0  46.0  85.0  M30x1
    S6EXP0100/199    10.0  6.0  2.5  31.0  46.0  85.0  M30x1
TEL 03-3270-4826　tokyo@taiheiboeki.co.jp
Legende / Explanation:  KP & UKP tauglich / SP & USP useable ! Lieferzeit auf Anfrage / Time of delivery on request
58
F-

 E
xp
an
de
rs
 コンパクトビームエキスパンダーは、省スペースでの設置に最適です。このシリーズは2枚
のレンズで構成し、標準シリーズと同等の光学性能を提供します。全長はわずか44.7mmで
あり、拡がり角調整機構およびマウントは標準のEXPシリーズと同じです。もちろん、この
シリーズにも最適化された低吸収コーティングを施すことができ、高出力レーザー用途向け
に透過率を最適化することができます。
  1030 - 1090  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture max. outside-Ø length thread
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
    S6EXK0008/328    0.8  12.0  10.0  12.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0010/328    1.0  12.0  10.0  14.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0012/328    1.2  12.0  10.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0015/328    1.5  12.0  10.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0020/328    2.0  12.0  10.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0025/328    2.5  11.0  8.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0030/328   3.0  8.0  6.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0035/328    3.5  8.0  4.0  20.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0040/328    4.0  8.0  4.0  20.0  44.0  44.7  M30x1
  515 - 545  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture max. outside-Ø length thread
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
    S6EXK0008/292    0.8  12.0  10.0  12.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0010/292    1.0  12.0  10.0  14.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0012/292    1.2  12.0  10.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0015/292    1.5  12.0  10.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0020/292    2.0  12.0  10.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0025/292    2.5  11.0  8.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0030/292   3.0  8.0  6.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0035/292    3.5  8.0  4.0  20.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0040/292    4.0  8.0  4.0  20.0  44.0  44.7  M30x1
  343 - 355  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture max. outside-Ø length thread
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
    S6EXK0008/574    0.8  12.0  10.0  12.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0010/574    1.0  12.0  10.0  14.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0012/574    1.2  12.0  10.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0015/574    1.5  12.0  10.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0020/574    2.0  12.0  10.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0025/574    2.5  11.0  8.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0030/574   3.0  8.0  6.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0035/574    3.5  8.0  4.0  20.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0040/574    4.0  8.0  4.0  20.0  44.0  44.7  M30x1
TEL 03-3270-4826　tokyo@taiheiboeki.co.jp
Legende / Explanation:  KP & UKP tauglich / SP & USP useable ! Lieferzeit auf Anfrage / Time of delivery on request
59
F-Theta Lenses
Beam
 Expanders
A
spheres
Lens System
s
Trapped Ion
A
ccessories
 固定倍率ビームエキスパンダー コンパクト - 合成石英
Compact beam expanders with fi xed magnifi cation - fused silica
Beam
 Expanders
  355  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture max. outside-Ø length thread
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
    S6EXK0008/075    0.8  12.0  10.0  12.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0012/075    1.2  12.0  10.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0015/075    1.5  12.0  10.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0020/075    2.0  12.0  10.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0025/075    2.5  11.0  8.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0030/075   3.0  8.0  6.0  26.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0035/075    3.5  8.0  4.0  20.0  44.0  44.7  M30x1
    S6EXK0040/075    4.0  8.0  4.0  20.0  44.0  44.7  M30x1
TEL 03-3270-4826　tokyo@taiheiboeki.co.jp
Legende / Explanation:  KP & UKP tauglich / SP & USP useable ! Lieferzeit auf Anfrage / Time of delivery on request
60
F-

 Beam expanders with fi xed magnifi cation and motor adapter - fused silica
Be
am
 E
xp
an
de
rs
EXPシリーズのビームエキスパンダーは拡がり角調整機構をリモート制御に変更することが
できます。光学仕様は変わりません。モーターアダプターにより、6mmの調整幅を2400
ステップの分解能でを提供します。
  1850 - 1980  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur Abmessungen Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture dimension thread
[mm] [mm] [mm] [mm x mm x mm]
   S6EXM0015/159  1  1.5  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0020/159  1  2.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0025/159  1  2.5  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0030/159  1  3.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0040/159  1  4.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0050/159  1  5.0  8.0  5.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0060/159  1  6.0  8.0  4.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0070/159  1  7.0  8.0  4.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0080/159  1  8.0  8.0  3.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0090/159  1  9.0  8.0  3.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0100/159  1  10.0  6.0  2.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0120/159  1  12.0  8.0  2.2  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
  1   für Wellenlänge 1850-1980 nm - bei Verwendung der Sonderoptiken zum Schweißen von Kunststo� en, kann das Patent EP 1 098 751 B1 der Firma Lisa Laser products OHG Fuhrberg & Teichmann, Kaltenberg-Lindau, verletzt
werden  /  for wavelength 1850-1980 nm - when using special optics for welding of plastics, the patent EP 1 098 751 B1 owned by Lisa laser products OHG Fuhrberg & Teichmann, Kaltenburg-Lindau, may be fringed
  1550  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur Abmessungen Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture dimension thread
[mm] [mm] [mm] [mm x mm x mm]
   S6EXM0015/008    1.5  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0020/008    2.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0025/008    2.5  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0030/008    3.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0040/008    4.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0050/008    5.0  8.0  5.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0060/008    6.0  8.0  4.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0070/008    7.0  8.0  4.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0080/008    8.0  8.0  3.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0090/008    9.0  8.0  3.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0100/008    10.0  6.0  2.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0120/008    12.0  8.0  2.2  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
TEL 03-3270-4826　tokyo@taiheiboeki.co.jp
Legende / Explanation:  KP & UKP tauglich / SP & USP useable ! Lieferzeit auf Anfrage / Time of delivery on request
61
F-Theta Lenses
Beam
 Expanders
A
spheres
Lens System
s
Trapped Ion
A
ccessories
 固定倍率ビームエキスパンダー  電動- 合成石英
  Beam expanders with fi xed magnifi cation and motor adapter - fused silica
Beam
 Expanders
  1030 - 1090  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur Abmessungen Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture dimension thread
[mm] [mm] [mm] [mm x mm x mm]
   S6EXM0015/328    1.5  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0020/328    2.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0025/328    2.5  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0030/328    3.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0040/328    4.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0050/328    5.0  8.0  5.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0060/328    6.0  8.0  4.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0070/328    7.0  8.0  4.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0080/328    8.0  8.0  3.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0090/328    9.0  8.0  3.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0100/328    10.0  6.0  2.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0120/328    12.0  8.0  2.2  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0150/328    15.0  6.0  1.8  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0200/328    20.0  5.0  1.4  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
  808 - 980  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur Abmessungen Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture dimension thread
[mm] [mm] [mm] [mm x mm x mm]
   S6EXM0020/094    2.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0030/094    3.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0050/094    5.0  8.0  5.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0100/094    10.0  6.0  2.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
  515 - 545  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur Abmessungen Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture dimension thread
[mm] [mm] [mm] [mm x mm x mm]
   S6EXM0015/292    1.5  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0020/292    2.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0025/292    2.5  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0030/292    3.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0040/292    4.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0050/292    5.0  8.0  5.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0060/292    6.0  8.0  4.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0070/292    7.0  8.0  4.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0080/292    8.0  8.0  3.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0090/292    9.0  8.0  3.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0100/292    10.0  6.0  2.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0120/292    12.0  8.0  2.2  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0150/292    15.0  6.0  1.8  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0200/292    20.0  5.0  1.4  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
  405  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur Abmessungen Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture dimension thread
[mm] [mm] [mm] [mm x mm x mm]
   S6EXM0015/173    1.5  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0020/173    2.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0030/173    3.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0050/173    5.0  8.0  5.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0070/173    7.0  8.0  4.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0100/173    10.0  6.0  2.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0200/173    20.0  5.0  1.4  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
TEL 03-3270-4826　tokyo@taiheiboeki.co.jp
Legende / Explanation:  KP & UKP tauglich / SP & USP useable ! Lieferzeit auf Anfrage / Time of delivery on request
62
F-

ri
es
 固定倍率ビームエキスパンダー  電動- 合成石英
  Beam expanders with fi xed magnifi cation and motor adapter - fused silica
Be
am
 E
xp
an
de
rs
  343 - 355  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur Abmessungen Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture dimension thread
[mm] [mm] [mm] [mm x mm x mm]
   S6EXM0015/574    1.5  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0020/574    2.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0025/574    2.5  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0030/574    3.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0040/574    4.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0050/574    5.0  8.0  5.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0060/574    6.0  8.0  4.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0070/574    7.0  8.0  4.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0080/574    8.0  8.0  3.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0090/574    9.0  8.0  3.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0100/574    10.0  6.0  2.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0120/574    12.0  8.0  2.2  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0150/574    15.0  6.0  1.8  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0200/574    20.0  5.0  1.4  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
  355  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur Abmessungen Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture dimension thread
[mm] [mm] [mm] [mm x mm x mm]
   S6EXM0015/075    1.5  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0020/075    2.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0025/075    2.5  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0030/075    3.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0040/075    4.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0050/075    5.0  8.0  5.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0060/075    6.0  8.0  4.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0070/075    7.0  8.0  4.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0080/075    8.0  8.0  3.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0090/075    9.0  8.0  3.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0100/075    10.0  6.0  2.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0120/075    12.0  8.0  2.2  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0150/075    15.0  6.0  1.8  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0200/075    20.0  5.0  1.4  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
  266  nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur max. Eintritts-Ø freie Ausgangsapertur Abmessungen Anschlussgewinde
part number magni� cation max. entrance aperture max. input beam-Ø max. exit aperture dimension thread
[mm] [mm] [mm] [mm x mm x mm]
   S6EXM0015/199    1.5  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0020/199    2.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0030/199    3.0  8.0  6.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0050/199    5.0  8.0  5.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0070/199    7.0  8.0  4.0  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
   S6EXM0100/199    10.0  6.0  2.5  31.0 65.0 x 97.5 x 85.1  M30x1
TEL 03-3270-4826　tokyo@taiheiboeki.co.jp
Legende / Explanation:  KP & UKP tauglich / SP & USP useable ! Lieferzeit auf Anfrage / Time of delivery on request
63
F-Theta Lenses